
                                                                  

 
                                               ТАМБОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

 
               АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО  РАЙОНА 

 
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
        05.12.2017                                   р.п.Первомайский                                         №1107 

 
 

О внесении изменений в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав при администрации Первомайского района, утвержденное 
постановлением администрации района от 31.08.2016 №657 (с изменениями         
от 30.05.2017 №447) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 г. №120-ФЗ         

«Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних» (с изменениями от 7 июня 2017 г.), постановлением 
Правительства Российской Федерации от 6 ноября 2013 г. №995         
«Об утверждении Примерного положения о комиссиях по делам 
несовершеннолетних и защите их прав» (с изменениями от 18 октября 2016 г.),         
законом Тамбовской области от 28 июня 2002 г. №31-З «О порядке создания и 
организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите 
их прав в Тамбовской области» (с изменениями от 2 ноября 2017 г.),         
законом Тамбовской области от 25 декабря 2006 г. №131-З         
«О наделении администраций городских округов, муниципальных районов, 
городских и сельских поселений Тамбовской области отдельными 
государственными полномочиями по созданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав»         
(с изменениями от 23 декабря 2016 г.), руководствуясь статьями 28,29,33,36 
Устава Первомайского района Тамбовской области, администрация района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести следующие изменения в Положение о комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации Первомайского 
района (ПРИЛОЖЕНИЕ №2): 

1.1.Абзац 1 пункта 1 читать в следующей редакции: «Комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации района         
(далее-Комиссия) создается администрацией района в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. Комиссия является коллегиальным 
органом системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних (далее-система профилактики) района, обеспечивающим 
координацию деятельности органов и учреждений системы профилактики 



безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних по предупреждению 
безнадзорности, беспризорности, правонарушений и антиобщественных 
действий несовершеннолетних, выявлению и устранению причин и условий, 
способствующих этому, обеспечению защиты прав и законных интересов 
несовершеннолетних, социально-педагогической реабилитации 
несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, 
выявлению и пресечению случаев вовлечения несовершеннолетних в 
совершение преступлений, других противоправных и (или) антиобщественных 
действий, а также случаев склонения их к суицидальным действиям»; 

1.2.Подпункт в) пункта 4 читать в следующей редакции: «в) выявление и 
пресечение случаев вовлечения несовершеннолетних в совершение 
преступлений других противоправных и (или) антиобщественных действий, а 
также случаев склонения их к суицидальным действиям»; 

1.3.Абзац 1 пункта 5 читать в следующей редакции: «Комиссия по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при администрации района         
(далее-комиссия) создается администрацией района и является постоянно 
действующим координирующим органом, обеспечивающим единый 
государственный подход к решению проблем профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, защите их прав и законных интересов, 
социально-педагогическую реабилитацию несовершеннолетних, находящихся в 
социально опасном положении, выявление и пресечение случаев вовлечения 
несовершеннолетних в совершение преступлений, других противоправных и 
(или) антиобщественных действий, а также случаев склонения их к 
суицидальным действиям». 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить         
на заместителя главы администрации района Ю.А.Степаненко. 

3.Разместить (опубликовать) настоящее постановление на сайте сетевого 
издания «ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru). 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его размещения 
(опубликования) на сайте. 

 
 

Глава администрации 

района                                                                                                          Р.В.Рыжков 

                             
                                                                                
 

 
 
 

 
 

 


